
 



Hvězdy sezóny 2017 
 
Sezóna skončila a s ní i pravidelné vydávání internetových 
dostihových novin Favorit. Jedeme ale dál a v zimní přestávce 
pro vás budeme vydávat takzvané speciály. Před Vánocemi by 
měl vyjít Favorit s tématem Klasifikace, v lednu chovatelské 
číslo. Nyní vychází speciál, který shrnuje sezónu 2017 na našich 
drahách. 

Chtěli jsme udělat takový přehled vrcholů jednotlivých kategorií 
dostihů a představit jednotlivé koně, kteří se stali jejich vítězi. 
 
Ohlédneme se i za výsledky jezdeckých a trenérských 
šampionátů. K tomuto tématu Ferdinand Minařík vyzpovídal 
letošního rovinového šampióna Jaroslava Šafáře. 

 
 

Jaromír Šafář: 

Nejtěžší byl druhý titul 
 
 

Šampiónem mezi rovinovými žokeji se pro sezónu 2017 stal 
jeden z členů naší špičky, Jaromír Šafář. Povídali jsme si ale 
nejen o tom, ale třeba i o sankcích za bičíky či jezdeckých 
úlevách. 
 
Letošní titul je tvým třetím. Když se ohlédneš zpátky, který 
byl pro tebe nejtěžší? 
 

To byl ten druhý, v roce 2012. V průběhu sezóny jsem si zlomil 
klíční kost, prodělal jsem i nějakou virózu. Nakonec jsem zvítězil 
na vyšší počet druhých míst, když triumfů jsem měl stejně 
s Petrem Foretem. 
Ten první jsem v předcházející sezóně získal s náskokem osmi 
vítězství, takže ten byl relativně nejjednodušší. Letošní titul byl 
také poměrně vyrovnaný, když podle mě se rozhodlo na 
závěrečném mítinku v Kolesách. V Mostě už jsem byl poměrně 
v klidu, měl jsem náskok jednoho triumfu a ani já, ani Honza 
Rája jsme neměli pod sedlem žádné tutovky. Tlak byl tedy na 
něm, a když přišlo překvapivé vítězství s Quaff, bylo rozhodnuto. 
 
Jako v předchozích sezónách se ti velmi dobře vedlo i na 
Slovensku. 
 

Ano, tam jsem získal 11 vítězství, což znamenalo v tamním 
šampionátu třetí místo. Oproti Česku jsem tam vyhrál více těch 
větších dostihů, což pramenilo z toho, že když už do Bratislavy 
jedu, můžu si vybírat z více koní, z nichž většina má šanci. Tam 
když jsem jel třeba na tři koně, tak jsem tušil, že s dvěma můžu 
vyhrát. A kolikrát se to i splnilo. 
 
Když by jsi měl vybrat nejcennější letošní triumf? 
 

To by byla Velká květnová s Aldarem. 
 
A který sis nejvíc užil? 
 

Těžko vybírat, ale letos se mi dost líbilo v Kolesách. I tam jsem 
jezdil šancové koně, a když vyhráváš, tak tě to i víc baví. 
 
Když jsme spolu mluvili naposledy, bavili jsme si o sankcích 
za bičík. Vzpomeneš si ještě, kolik ti bylo strženo 
z šampiónské odměny právě kvůli tomuto přestupku? 
 

Přesně to nevím, ale při těch prvních dvou titulech to bylo za 
bičík tak okolo 10 tisíc korun. Letos jsem měl pouze dvě sankce 
(tedy 500 a 1000 Kč), které jsem dostal až v závěru sezóny. Mně 
v tomto ohledu dost pomohly právě bratislavské výlety, jelikož 
tam jsou povoleny pouze čtyři rány. Začal jsem si dávat větší 
pozor a od té doby s tím problém nemám. 
 

Když už jsme toto téma naťukli, hodně diskutované byly 
sankce za bičík při letošním Derby. 
 

Já jsem pro tvrdé sankce, klidně si dokážu představit i další 
snižování ran, tak jako to mají na Slovensku. Ale ty finanční 
postihy jsou na naše poměry přísné moc. Žokejové přišli o 
všechno, v Derby jeli zadarmo. To mi přijde přehnané, i 
vzhledem k tomu, že tady zas tolik dostihů, v kterých si žokej 
může přijít na lepší peníze, není. 
 

 
foto: Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com 

 
 
 



Ty na svojí vysokou postavu odjezdíš poměrně nízkou váhu 
55 kg. Jaký na to máš recept? 
 

Váhu shazuji v podstatě jen běháním. Baví mě to a odreaguji se 
při tom. Do sauny jsem přestal chodit asi před čtyřmi lety a na 
mojí váze se to nijak neprojevilo. V sauně jsem trpěl fyzicky i 
psychicky. Pro někoho, kdo to nezažil, je těžké si to představit. 
Ale když se dvacet minut modlíte, aby se na vašem těle objevila 
kapička potu, tak to na pohodě nepřidá. 
 
Jaké máš plány na příští sezónu? 
 

Nechystám žádnou velkou změnu. U nás bych měl jezdit hlavně 
pro svého trenéra Hurta, dále pro Tomáše Váňu a pana Kantka, 
což jsou stáje, které mě hodně podpořily v boji o šampionát. 
Samozřejmě, pokud to bude možné, budu jezdit na Slovensku. 
 
Někam dál se nechystáš? Přece jen, řadě našich žokejů se 
vede „venku“ velmi dobře. 

 
To je pravda, Milan Zatloukal je ve Švýcarsku, Tomáš Lukášek 
v Polsku či Kataru, Petr Foret či Radek Koplík jezdí čím dál víc 
ve Francii. Mě to v sezóně až tak neláká, ale v zimě bych měl být 
tři měsíce v Brémách u Pavla Vovčenka.    
 
Pocítil si nějak odliv kvalitních žokejů? 
 

Podle mě úroveň šla dolů. V některých dostizích je těžké najít 
koni klidný průběh. Ale kolegům se nedivím, starty v zahraničí 
jsou finančně zajímavější. 
 
Je tu ale i řada mladších, kdo z nich tě zaujal nejvíc? 
 

Určitě je to objev letošní sezóny, David Liška. U něj bude hodně 
záležet, jak se v budoucnosti popere s váhou, přece jen, já jsem 
v jeho věku byl o pár kilo lehčí. Také dnes mají mladší jezdci 

výhodněji nastavené úlevy a přechod mezi zkušenější žokeje 
může být pro ně složitější. 
 
Myslíš tedy, že dřívější systém úlev, který byl k začínajícím 
jezdců tvrdší, byl lepší? 
 

Samozřejmě, že pro start kariéry je nynější systém lepší. 
Obzvlášť v handicapových dostizích hraje každé kilo roli. My 
jsme měli úlevu 3,5 kg jen do prvních deseti triumfů, takže „body“ 
tak rychle nenaskakovaly. Zas ale jezdec nasbíral víc zkušeností 
a při přechodu mezi žokeje už byl otrkanější. Ovšem pokud 
nemá člověk snahu a vůli, tak mu žádná úleva nepomůže. 
 
Dík za rozhovor a ať se ti daří! 

 

Ferdinand Minařík 
 

 

 
Jaromír Šafář v sedle vítěze Velké květnové ceny Aldara, foto: Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com 

 



Ohlédnutí za rovinovou sezónou 
Jaroslav Fabris 

 
 

DVOULETÍ 
 
Dostihy dvouletých jsou u nás často chápány jako příprava na 
klasickou sezónu, ovšem v zahraničí není výjimečné, že ranní 
koně mají cíleně vrchol kariéry právě jako dvouletí. U nás 
v posledních letech význam juniorských dostihů posiluje 
skutečnost, že tři z nich se konají o 550.000 korun. Stále ovšem 
platí, že vyloženě ranní koně to nemají jednoduché. Všechny 
vrcholy jsou totiž koncentrovány do podzimní části sezóny, 
zatímco v její první polovině je jediným lepším dostihem 
dvojková Simsonova cena.  
  

Cena MASISE - Pohár Grandhotelu PUPP za podpory 
Charvát Group s.r.o. 

Karlovy Vary – 13.8. - I.kat. - 1200 m, 135.000 Kč 

1. LOVE CONNECTION  ž. Jiří Chaloupka 

2. Priscilla   ž. Petr Foret 
3. Quintero   ž. Jan Verner 

Před dvěma lety se Cena Masise vrátila mezi dostihy nejvyšší 
kategorie a od té doby je první jedničkou pro dvouleté. Letos se 
na její start postavila sedmička koní, ovšem jen čtyři z nich měly 
dostih v nohách. Nejvíce zkušeností měla v Lysé nad Labem 
připravovaná dvojice Quintero – LOVE CONNECTION. 

Favoritem byl Quintero, ovšem ten v Karlových Varech poznal 
premiérovou porážku, když skončil třetí. Naopak Love 
Connection po dvou druhých místech konečně dosáhla na 
vítězství, když se prosadila stylem start-cíl. V polovině cílové 
roviny to sice chvíli vypadalo na úspěšný atak Priscilly, ale 

nakonec zůstala o více jak délku zpět. Svěřenkyně Karla 
Germiče dokázala, že po otci Amico Fritz zdědila dostatek 
rychlosti, nicméně na mateřské straně má více vytrvalosti a 
v dalším průběhu sezóny si dokázala poradit i s delšími 
distancemi. 
 

EJC PEMAT TRADING - 81. GERSCHŮV MEMORIÁL 

Velká Chuchle – 2.9. - L - 1400 m, 550.000 Kč 

1. KING HEART   ž. Jaroslav Línek 

2. Let Fire   ž. Thierry Thulliez 
3. Finios   ž. Bauyrzhan Murzabayev 

Stejně jako loni byl součástí European Jockey’s Cupu Gerschův 
memoriál, v němž splnil roli favorita KING HEART. Toho 

Jaroslav Línek rozhýbal na vnější straně dráhy a zásluhou dobré 
koncovky v posledních metrech předstihl Let Fira. Mnoho 
neztrácel ani nejlepší ze zástupců domácího chovu Finios. 
Svěřenec Radka Holčáka své možnosti naznačil už blízkým 
druhým místem v bratislavské Ceně Muscatita a na Slovensku 
sezónu také uzavřel, když ve Velké ceně BBAG Baden-Baden 
porazil i dvojnásobnou jedničkovou vítězku Love Connection. Za 
36.000 euro zakoupený reprezentant stáje Monte Negro je 
prvním potomkem Kellemoi de Pepity, která už jako dvouletá 
dosáhla na německý handicap 85 kg. Následující sezónu se ale 
mezi elitou svých vrstevnic prosadit nedokázala. Jako čtyřletá 
dokonce jednou startovala nad francouzskými haies, když 
zvítězila v menším dostihu ve Wissembourgu. Otcem King 
Hearta je Nathaniel. Ten měl letos na dráze první tříleté, z nichž 
nejvíce zářila Enable, jež byla zvolena evropským Koněm roku.

 

 
Sagar vítězí v Ceně zimního favorita, foto: Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com 



36. DS PEGAS Cena zimní královny 

Karlovy Vary – 28.9. - L - 1600 m, klisny, 550.000 Kč 

1. LOVE CONNECTION  ž. Jiří Chaloupka  

2. Carmella   ž. Petr Foret  
3. Lareona   ž. Bauyrzhan Murzabayev   

Obě karlovarské jedničky pro dvouleté měly stejnou vítězku. Na 
úspěch z Ceny Masise totiž ve vrcholu sezóny pro dvouleté 
klisny navázala LOVE CONNECTION. Ta si s nárůstem distance 

o 400 metrů dokázala poradit i díky změně taktiky. Minule totiž 
dostih odvodila, zatímco koncem září točila do cílové roviny mezi 
posledními. Poté ale přišla s údernou koncovkou na vnější 
straně dráhy a na měkké dráze získala převahu krku před 
Carmellou. Ta se probíjela vpřed blíže u bariéry, kde nebylo tolik 
prostoru a možná to v závěru rozhodlo. Třetí Lareona převzala 
vedení už na konci oblouku, což zřejmě bylo příliš brzy. Sezónu 
uzavřela Love Connection v bratislavské Velké ceně BBAG 
Baden-Baden, v níž se vrátila k ofenzivnější taktice. Neměla ale 
dostatečně klidný průběh dostihu, a i proto se musela spokojit se 
třetí příčkou.     
 

79. DS PEGAS Cena zimního favorita 

Most – 14.10. - L - 1600 m, 550.000 Kč 

1. SAGAR   ž. Petr Foret 

2. Forrest Gump   ž. Jan Rája 
3. Res Judicata   ž. Václav Janáček 

Podruhé hostil vrchol sezóny pro dvouleté mostecký hipodrom. 
Stylem start-cíl se v něm prosadil SAGAR, který měl v cíli 

pohodlný náskok 3 délky. Navázal tak na svůj tři týdny starý 
úspěch z Velké Chuchli. Tam sice opanoval pouze dostih pro 
nezvítězivší, ovšem medailové pořadí v něm doplnili Oriental 
Glory a Forrest Gump, kteří v Ceně zimního favorita obsadili 
čtvrté respektive druhé místo. Třetí skončil v Mostě Res 
Judicata. Ten stejně jako Forrest Gump reprezentuje barvy stáje 
Dr. Charvát a ovládl juniorský vrchol na Slovensku – tedy 
Karpatskou cenu. Vítězný reprezentant stáje DS Pegas byl 

zakoupen za 32.000 euro. Jeho otcem je Excelebration, který má 
na dráze první ročník tříletých, v němž nejvíce září vítěz St 
James’s Palace Stakes Barney Roy. Také Sagar by 
pravděpodobně měl najít optimum na distancích okolo míle. 
 
 

TŘÍLETÍ 
 
Program dostihů pro tříleté je dlouhá léta víceméně ustálený, 
když jeho kostru tvoří klasické dostihy, z nichž první čtyři mají 
stabilní systém předzkoušek. Letos se akorát posunul na 
pozdější datum St Leger, aby nedošlo k termínové kolizi 
s European Jockey’s Cupem. V dalších letech by se měla 
závěrečné klasika zase vrátit na začátek chuchelského podzimu. 
Říjnový termín měl každopádně něco do sebe, protože St Leger 
se tak stal spíše než odvetou za derby šancí pro pozdnější 
vytrvalce.  
 

69. JARNÍ CENA KLISEN 

Velká Chuchle – 7.5. - L - 1600 m, klisny, 550.000 Kč 

1. FASHION QUEEN  ž. Rene Piechulek 

2. Polyanta   ž. Petr Foret 
3. Saša    ž. Jaromír Šafář 

Úvodní klasika sezóny nabídla očekávaný souboj dvojice 
favoritek – tedy německé FASHION QUEEN a suverénní vítězky 

Deylova memoriáu Polyanty. Reprezentantka DS Pegas po 
zatočení do cílové roviny převzala vedení a ještě na distanci to 
vypadalo, že jí nikdo chytit nedokáže. Fashion Queen ale 
stupňovala svou koncovku a v závěrečných metrech získala 
půldélkovou převahu. Na třetím místě finišovala Saša, která 
teprve vstupovala do sezóny. Svěřenkyně drážďanské trenérky 
Claudie Barsig tak potvrdila třídu, kterou ukazovala jako 
dvouletá, kdy zvítězila v listed a dosáhla na německý handicap 
87 kg. Její další osud bohužel tak radostný nebyl, protože měsíc 
po chuchelském triumfu utrpěla fatální zlomeninu pánve.

 
Sir Sun poráží Noble Cliffse ve Velké jarní ceně, foto: Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com 



 



 
V souboji o vítězství v Českém derby porazil Joseph Felixe, foto: Jiří Kurzweil - tiskarnakufr.cz

 
 

96. VELKÁ JARNÍ CENA PRAŽSKÉ PLYNÁRENSKÉ 

Velká Chuchle – 14.5. - L - 1600 m, 550.000 Kč 

1. SIR SUN   ž. Jiří Chaloupka 

2. Noble Cliffs   ž. Jack Mitchell 
3. Zock    ž. Milan Zatloukal 

Favority úvodního dílu klasické trojkoruny byli první dva 
z Memoriálu prof. Václava Michala Mamadysh a Zock. Ve 
vyrovnané koncovce, v níž se osmička nejlepších vešla do 
necelých 5 délek, se ale ani jeden z nich neprosadil, přičemž 
lépe si vedl třetí Zock. Údernější koncovku ovšem předvedl SIR 
SUN, který do cílové roviny točil na konci pole a jako jediný se 

dostal přes tempaře Noble Cliffse. Svěřenec Luboše Urbánka byl 
před startem trochu přehlížený kvůli absenci startu v nohách, 
nicméně třídu ukázal už jako dvouletý. Zvítězil totiž v Gerschově 
memoriálu a v Ceně zimního favorita obsadil blízké třetí místo. 
Další start absolvoval v Českém derby, a přestože distance 2400 
metrů je pro něj trochu dlouhá, finišoval na čtvrté příčce. Ve 
druhé polovině sezóny už se mu tolik nevedlo. Mezi staršími 
soupeři se výrazněji neprosadil v Ceně města Karlovy Vary ani 
v EJC Middle, na úspěch v St Legeru mu scházela vytrvalost. 
Sice má delší mateřskou stranu rodokmenu, ale otec Power 
startoval na distancích do míle. 

 

97. ČESKÉ DERBY ČESKÉ PODNIKATELSKÉ POJIŠŤOVNY 

Velká Chuchle – 25.6. - Gd-3 - 2400 m, 2.500.000 Kč 

1. JOSEPH   ž. Jiří Palík 

2. Felix    ž. Jan Rája 
3. George Boole   ž. Róbert Šara 

České derby letos nabídlo možná nejpřekvapivější doběh ve své 
bezmála stoleté historii. V horní polovině výsledkové listiny totiž 
skončil jediný kůň, který odskakoval v kurzu pod 20:1 a samotný 
vítěz byl nabízen dokonce v poměru 50:1. Stal se jím JOSEPH, 

takže prezident Jockey Clubu Jiří Charvát se po řadě neúspěchů 
s favority dočkal úspěchu ve vrcholu sezóny zásluhou outsidera. 
Svěřenec Pavla Tůmy absolvoval v derby teprve čtvrtý start 

kariéry, když na jeho start šel poprvé po úspěchu v mosteckém 
Memoriálu dr. Fankenbergera. V něm se ale sešla slabší 
konkurence a očekávalo se, že mu bude chybět trocha třídy. Na 
druhou stranu o jeho vytrvalosti pochyby nepanovaly, takže do 
karet mu hrál rychlý dostih, v jehož úvodu nikam nepospíchal. 
V cílové rovině pak přišel se silnou koncovkou a v dramatickém 
souboji s Felixem uspěl rozdílem krátké hlavy. Poprvé od 
vítězství Ready For Life z roku 2005 se tak v derby prosadil 
český odchovanec a znovu na tom měl podíl žokej Jiří Palík. 
Nutno ovšem dodat, že se zatím Joseph nezbavil nálepky 
slabšího derby vítěze. Po šestém místě z Velké letní ceny a 
osmé příčce ze St Legeru aspoň trochu vylepšil dojem bronzem 
z Ceny prezidenta. 
 

72. OAKS HOLDINGU RABBIT CZ 

Karlovy Vary – 23.7. - L - 2400 m, klisny, 550.000 Kč 

1. POLYANTA   ž. Petr Foret 

2. Hessoesse   ž. Jan Rája 
3. Saša    ž. Jan Verner   

Stejně jako Jarní cena klisen nabídla také druhá dámská klasika 
očekávaný duel o vítězství. Jeho aktérkou byla znovu 
POLYANTA, jejíž největší soupeřkou byla v Karlových Varech 

vítězka chuchelského trialu Hessoesse. Svěřenkyně Dalibora 
Töröka díky důkladnému kopírování bariéry přešla do vedení na 
konci závěrečného oblouku, ale v té chvíli už byla mezi 
nejlepšími také Hessoesse. Obě klisny pak v cílové rovině svedli 
vyrovnaný a kontroverzní souboj o vítězství. Polyanta totiž bočila 
k vnějšímu okraji dráhy, kvůli čemuž musela měnit stopu i 
Hessoesse, přičemž mezi oběma klisnami došlo i ke kontaktu. U 
cílového mezníku měla náskok hlavy Polyanta, a protože tento 
výsledek ponechala beze změn Dostihová komise i následně 
Dostihový soud, navázala tak na loňský úspěch stájové kolegyně 
Sedmikrasky. Medailové pořadí stejně jako v JCK doplnila Saša. 
Další klasický úspěch zaznamenala dcera vítězky Velké 
červnové ceny Peinture Naive ve slovenské analogii dostihu a 
kariéru uzavřela v listed v Maisons-Laffitte. V něm možná mohla 
bojovat o black-type umístění, ale v cílové rovině neměla 
dostatek prostoru a necelých 6 délek od vítězky skončila sedmá.  



 
Polyanta a Hessoesse bojují o vítězství v Oaks, Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com

 
 

72. NIKON ST LEGER 

Velká Chuchle – 1.10. - L - 2800 m, 550.000 Kč 

1. NAGANO GOLD  žk. David Liška 

2. Aeneas   ž. Tomáš Lukášek  
3. George Boole   ž. Milan Zatloukal 

Zatímco dámské klasiky se obešly bez překvapení, ty otevřené 
hřebcům naopak favoritům nepřály. V nejdelší z nich se totiž 
prosadil v poměru 15:1 odskakující NAGANO GOLD. Přitom 

kdyby zvítězil v derby, nikoho by to nešokovali, protože pro něj 
byl druhým favoritem. Ve vrcholu sezóny ovšem doplatil na 
přílišnou chtivost, a že není snadno ovladatelný, potvrdil i ve 
Velké ceně českého turfu. V ní absolvoval svou premiéru pod 
trenérem Václavem Lukou, který dal pro St Leger důvěru teprve 
sedmnáctiletému žákovi Davidu Liškovi. Ten se za ní odvděčil 
náramně, když Nagano Golda dokázal schovat v poli a v závěru 
nebylo co řešit. Druhý Aeneas totiž zůstal o 4 a ½ délky zpět. 
Třetí skončil stejně jako v derby George Boole. Další krok vzhůru 
ve svých kariérách udělali Nagano Gold a David Liška koncem 
listopadu v Deauville, kde zvítězili v kvalitně obsazeném dostihu 
o 35.000 euro.        
 
 

SPRINTEŘI 
 
Z českého kalendáře v posledních letech zmizelo několik 
sprinterských jedniček. Naposled tento osud potkal 
Severočeskou cenu, jejíž poslední ročník se konal v roce 2015. 
Dostih nejvyšší kategorie na kilometrové distanci dokonce 
nenajdeme žádný. Na distanci 1200 metrů byla vypsána trojici 
jedniček včetně Gomba handicapu, který je samozřejmě 
handicapem, což má svůj význam, ale ti úplně nejlepší se do něj 

s rozumnou hmotností nemusí dostat. Pro ně tedy zbývá dvojice 
dostihů. Pozitivní zprávou ovšem bylo pro sprintery navýšení 
dotace Svatováclavské ceny z loňských 200.000 na 550.000, 
kvůli čemuž se stěhovala do Mostu. Díky tomu se každému 
rovinovému koni nabízí v průběhu sezóny aspoň jeden dostih 
s více jak půlmiliónovou dotací. Do našeho přehledu jsme 
zařadily i dostihy na 1400 metrů, i když ty pro sprinterské 
specialisty můžou být trochu dlouhé. Pro ty, kteří tuto distanci 
prostojí, se ale nabízí nejbohatší český rovinový dostih pro starší 
koně EJC Leram Million s dotací 1.600.000 korun. 
 

13. CENA TRM 

Velká Chuchle – 25.6. - I.kat. - 1200 m, 3letí a starší, 135.000 Kč 

1. HELLO HOBBY  ž. Petr Foret 

2. Darien   ž. Jan Verner 
3. Anitschka   ž. Jan Rája 

První sprinterská cena nejvyšší kategorie se odběhla o derby 
dnu. Její favoritem byl vítěz Gomba handicapu Master Of Gold, 
ale ten neodskočil ideálně a finišem z konce pole stihl jen čtvrtou 
příčku. Druhá z Gomby Kobi naopak po aktivním průběhu 
vycouvala z podstatného dění, takže se prosadil třetí z vrcholu 
úvodního dne sezóny HELLO HOBBY. Svěřenec Luboše 

Urbánka se mezi sprinterskou špičku zařadil už v roce 2014 pod 
vedením Eduarda Kotába, ale na velké vítězství až do letošní 
sezóny nedosáhl. V Chuchli zahájil dostih ve středu pole a 
v cílové rovině se probíjel vpřed podél bariéry. Zhruba 100 metrů 
před cílem se srazil s tříletým Darienem, ovšem tento incident 
neměl vliv na výsledek dostihu a nakonec ho nechal o půl délky 
zpět. Třetí skončila loňská vítězka Svatováclavské ceny 
Anitschka. Ve zbytku sezóny Hello Hobby na další vítězství 
nedosáhl, ale pravidelně potvrzoval své kvality, když skončil 
čtvrtý ve Svatováclavské ceně a třetí v Českomoravské ceně.  



 
Ultimate Fight míří za vítězstvím v EJC Leram Million, Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com 

 
 

EJC LERAM MILLION 

Velká Chuchle – 2.9. - Gd-3 - 1400 m, 3letí a starší, 1.600.000 Kč 

1. ULTIMATE FIGHT  ž. Vincent Cheminaud 

2. Troizilet   ž. Thierry Thulliez 
3. Lagaro   ž. Sébastien Maillot 

Nejbohatším českým rovinovým dostihem otevřeným starším 
koním je EJC Million. V nabitém šestnáctičlenném poli si 
nakonec vedla nejlépe dvojice tříletků, kteří startují převážně na 
francouzských drahách, a v jejichž sedlech byla dvojice 
největších hvězd letošního European Jockey’s Cupu. ULTIMATE 
FIGHT se do stáje Zdena Koplíka stěhoval koncem zimy a 

v Česku debutoval ve Velké jarní ceně, která byla už čtrnáctým 
startem jeho kariéry. V ní mu bohužel ujelo sedlo, takže poslední 
místo nic neznamená. Svou středoevropskou bilanci si výrazně 
vylepšil v Bratislavě, když na mítinku Turf Gala ovládl největší 
slovenský sprint. Poté se vrátil do Francie a v červenci zásluhou 
dobré koncovky ovládl na rovné dráze v Chantilly 1100 metrů 
dlouhý handicap o 30.000 euro. Po tomto úspěchu vystoupal 
jeho tamní handicap na 41,5 kg. Při jeho návratu do Chuchle 
bylo otazníkem, jestli prostojí distanci 1400 metrů. Po zatočení 
do cílové roviny se ze středu pole rychle propracoval na špici. Se 
silami ale vydržel až do cíle, když měl pod vedením Gr.1 vítěze 
na rovinách i překážkách Vincenta Cheminauda převahu 2 délky. 
Druhý skončil progresivní Troizilet v sedle s šestnáctinásobným 
Gr.1 vítězem Thierry Thulliezem a medailové pořadí doplnil 
Lagaro. Ve zbytku sezóny absolvoval Ultimate Fight další dva 
francouzské starty a ve Fontainebleau mu k vítězství 
v handicapu o 55.000 euro scházelo ze čtvrtého místa méně než 
půl délky. 
 

 

 

 

 

96. Vršanská uhelná a CHARVÁT Group Svatováclavská cena 

Most – 14.10. - L - 1200 m, 3letí a starší, 550.000 Kč 

1. MR RIGHT   ž. Václav Janáček 

2. Efily    ž. Jaroslav Línek 
3. Henrytheaeroplane  ž. Radek Koplík 

Letošní edice tradičního sprinterského vrcholu přinesla dvojici 
novinek, kterými byly jeho stěhování do Mostu a navýšení 
celkové dotace na 550.000 korun. Její polovinu dle předpokladů 
získal MR RIGHT. Ten poslední irský start absolvoval koncem 

května, kdy ve velkém handicapu v Curragh skončil čtvrtý a jeho 
rating poté vystoupal na životní maximum 93 liber. Premiéru pod 
vedením Františka Holčáka proměnil v Bratislavě v očekávané 
vítězství, ale o týden později trochu zklamal v EJC Million pátou 
příčkou, když byl hodně chtivý a po startu z vnějšího boxu rozdal 
spoustu metrů v oblouku. Na přílišnou aktivitu doplatil i následně 
v Bratislavě, kde skončil druhý. Před startem Svatováclavské 
ceny se o rozruch postaraly problémy Kobi ve startovacích 
boxech. Samotný dostih tentokrát zahájil Mr Right schovaný ve 
druhém sledu, v oblouku se pod Efily protáhl do čela a v cílové 
rovině ho nikdo ohrozit nedokázal. Efily bez problémů uhájila 
druhé místo a třetí skončil její tehdejší tréninkový kolega z lotu 
Zdena Koplíka Henrytheaeroplane. 
 

 
 



 
Mr Right směřuje za vítězstvím ve Svatováclavské ceně, Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com

    
 

92. BILFINGER Českomoravská cena 

Most – 29.10. - I.kat. - 1400 m, 3letí a starší, 135.000 Kč 

1. DALLY HIT   ž. Jan Rája 

2. Efily    ž. Ingrid Janáčková Koplíková 
3. Hello Hobby   ž. Jiří Chaloupka 

Řada účastníků Svatováclavské ceny se do Mostu vrátila o dva 
týdny později, kdy byla na programu Českomoravská cena. V ní 
sprinterskou elitu stejně jako před rokem vyzvala DALLY HIT, 

protože říjnový program nenabízí žádnou jinou variantu pro 
špičkové mílaře. Svěřenkyně Ivany Pejškové sice letos nezářila 
tak jako loni, kdy zaznamenala sedm vítězství a byla zvolena 
Koněm roku, nicméně stále si držela vysoký standart. Kromě 
vítězství ve dvou „open dvojkách“ zaznamenala stříbra 
v mílařském jarním i podzimním vrcholu – tedy Velké květnové 
ceně a Velké ceně Prahy. Českomoravskou cenu zahájila ve 
druhém sledu, na závěrečných 400 metech dle svého zvyku 
akcelerovala a jistě obhájila loňské vítězství. Druhým místem 
potvrdila sympatie k severočeskému hipodromu Efily a 
s odstupem třetí skončil Hello Hobby. Dally Hit po tomto startu 
odešla plnit mateřské povinnosti do Napajedel. Její kariéra se tak 
uzavřela na 41 startech, z nichž dvanáct proměnila ve vítězství a 
jen pětkrát upadla z tabule (z toho dvakrát při prvních dvou 
startech kariéry). Na dotacích vydělala 1.593.975 korun a loni 
v Drážďanech získala status black-type, když skončila druhá 
v listed. 
 
 

MÍLAŘI 
 
Od roku 2012 se karlovarská Lázeňská míle koná jako dostih II. 
kategorie, takže v dostihovém kalendáři zbyla trojice mílových 
jedniček pro starší koně. O rok později zase potkal výrazný pád 

dotaci Velké květnové ceny, která se běhala o 300.000 korun, 
zatímco letos si jeho účastníci rozdělili jen 135.000 korun. 
V první polovině sezóny tak mílaři nemají žádný dostih s dotací 
nad uvedené minimum stanovené pro nejvyšší kategorii. To sice 
platí i pro specialisty na jiné distance, ale sprinteři a vytrvalci 
mají aspoň bohatě dotované dostihy začátkem června na 
bratislavském mítinku Turf Gala. Podzimní Velká cena Prahy 
každopádně patří mezi české listed, takže byla její dotace 
navýšena na 550.000 korun. Většina mílařské elity navíc zápolí o 
nadstandardní dotaci ještě o European Jockey’s Cupu, jehož 
součástí jsou dostihy na 1400 a 1800 metrů. 
 

68. VELKÁ KVĚTNOVÁ CENA VW WACHAL, a,s. 

Velká Chuchle – 21.5. - I.kat. - 1600 m, 4letí a starší, 135.000 Kč 

1. ALDAR   ž. Jaromír Šafář 

2. Dally Hit   ž. Jiří Palík 
3. Aldzarb   ž. Jiří Chaloupka 

V tradičním vrcholu první poloviny sezóny pro starší mílaře se 
navzdory nízké dotaci sešla kvalitní společnost, k čemuž 
přispělo, že reprezentanti stáje Ramzana Kadyrova nemohou 
startovat na západ od našich hranic. Právě koně v majetku 
čečenského prezidenta měli dvojí zastoupení na pomyslných 
stupních vítězů, přičemž vůbec nejvýše vystoupal ALDAR. 

Svěřenec Arslangireje Šavujeva ukazoval své kvality už jako 
dvouletý a tříletý, když mimo jiné zvítězil ve Velké jarní ceně, ale 
loni se kvůli zranění na dráze neukázal. Letos se vrátil lehkým 
triumfem v karlovarské trojce a ve Velké květnové ceně svedl 
úspěšný souboj s Dally Hit. Do cílové roviny točil v jejím závěsu, 
za distancí jí vyrovnal a nakonec získal převahu ¾ délky. 
K úspěchu mu pomohla i o 1,5 kg nižší nesená hmotnost. 
Hattrick s přehledem završil v bratislavské Ceně Scottish Rifla. 
V dalších dvou startech ale skončil v roli favorita druhý a sezónu 
bohužel uzavřel už zkraje srpna, když si obnovil loňské zranění.

 
 
 



 
Noble Cliffs vítězí ve Velké ceně Prahy, foto: Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com 

 
 

14. TATTERSALLS MILE 

Velká Chuchle – 25.6. - I.kat. - 1600 m, 3letí a starší, 135.000 Kč 

1. PHU HAI   ž. Bauyrzhan Murzabayev 

2. Aldar    ž. Jaromír Šafář 
3. Dally Hit   ž. Jiří Palík 

Míli o derby dnu měla být odvetou za Velkou květnovou cenu, ale 
jejím premiantům vypálil rybník PHU HAI. Svěřenec Václava Luky 

většinu startů absolvoval na francouzských drahách a v roce 
2015 vystoupal jeho tamní handicap až na 43 kg. Už je ale 
osmiletý a v prvních dvou letošních startech neuspěl. V Chuchli 
narazil na pouhou čtveřici soupeřů, z nichž se po startu nikomu 
nechtělo dopředu. Na špici tak cválal Phu Hai, jehož žokej 
Bauyrzhan Murzabayev nadiktoval falešné tempo. To k jeho 
úspěchu výrazně přispělo, protože z Francie je zvyklý na kratší 
distance i rychlou závěrečnou čtyřstovku. Aldar se mu sice 
pomalu přibližoval, ale nakonec zůstal půl délky zpět. Z chvostu 
pole útočící Dally Hit skončila třetí. Poté se reprezentant stáje 
Leram bezmála čtyři měsíce na dráze neukázal a na sklonku 
sezóny skončil ve Francii třikrát mezi poraženými.  
 

39. VELKÁ CENA PRAHY CK MARTIN TOUR 

Velká Chuchle – 24.9. - L - 1600 m, 3letí a starší, 550.000 Kč 

1. NOBLE CLIFFS  ž. Petr Foret 

2. Dally Hit   ž. Jan Rája 
3. Mamadysh   ž. Martin Laube 

Sázkové nabídce pro nejvýznamnější mílařský komparační dostih 
vévodila čtveřice starších koní, ale na dráze měli navrch tříletí, 

když se hned dva vešli na pomyslné stupně vítězů. Vůbec nejlépe 
si vedl NOBLE CLIFFS. Reprezentant DS Pegas patřil ke špičce 

ročníku už jako dvouletý, když navzdory příliš pasivnímu průběhu 
uzavřel tabuli v Ceně zimního favorita. Ještě výrazněji na sebe 
upozornil na jaře, kdy skončil druhý ve Velké jarní ceně. Štěstí 
zkoušel i v Českém derby, ale kvůli příliš dlouhé distanci doběh 
uzavřel. Na trať pod dva kilometry se vrátil pátou příčkou v EJC 
Middle, v němž se s ním žokej po startu trochu přetahoval. Ve 
Velké ceně Prahy se do jeho sedla vrátil Petr Foret, který ho 
nechal vyšlapovat na čele, což mu jako tempaři vyhovovalo. 
V závěru se mu přibližovala především železná Dally Hit, ale i 
ona zůstala délku zpět. Překvapivě třetí skončil vítěz Memoriálu 
prof. Václava Michala Mamadysh. Celkem třikrát se letos Noble 
Cliffs představil ve Francii, kde také sezónu uzavřel. V Deauville 
sice stačil pouze na sedmé místo, ovšem v dostihu zvítězila listed 
umístěná Silver Cape, na níž ztrácel jen 4 a ¼ délky. O solidním 
výkonu svědčí skutečnost, že získal francouzský handicap 39,5 
kg. 
 

 SAGAR a NOBLE CLIFFS 

byli zakoupeni prostřednictvím 

 

jandabloodstock.cz 

 
 
 
 

 
 

 
 



STŘEDOTRAŤAŘI 
 
Dvoukilometrové dostihy byly dříve především mimoevropskou 
doménou, ale v posledních letech se situace mění i na starém 
kontinentu. Důkazem budiž zkrácení Prix du Jockey Club 
(francouzské derby) na 2100 metrů v roce 2005 nebo dotace 
Champion Stakes, které je nejbohatším anglickým dostihem 
otevřeným starším koním. U nás i kvůli parametrům chuchelské 
dráhy, na níž dostihy na 2000 metrů nelze startovat, zůstávají 
středotraťaři trochu upozaděni. Díky letošnímu protažení Velké 
letní ceny už se ale u nás koná aspoň dvojice dvoukilometrových 
jedniček. Bohužel žádná z nich se neběhá o více než 135.000 
korun, a i když pohled do historie Ceny města Karlovy Vary 
napovídá, že tento dostih by si vyšší dotaci zasloužil. V dostihu o 
550.000 korun můžou středotraťaři startovat na distanci 1800 
metrů, když tuto možnost jim nabízí European Jockey’s Cup.   
  

59. VELKÁ DUBNOVÁ CENA ERSTE FACTORING 

Velká Chuchle – 9.4. - I.kat. - 1800 0, 4letí a starší, 135.000 Kč 

1. FATHER FROST  ž. Bauyrzhan Murzabayev 

2. Aldzarb   ž. Jaromír Šafář 
3. Solar Eclipse   ž. Szczepan Mazur 

Vyrovnaným soubojem trojice koní, kteří byli roztaženi takřka po 
celé šířce dráhy, vyvrcholila Velká dubnová cena. Její tempo 
diktoval Aldzarb, který do oblouku točil s náskokem zhruba 5 
délek. Zbytek pole vedla Dally Hit, ale ta mu v cílové rovině 
neblížila a skončila čtvrtá. Naopak středem dráhy se rozbíhal 
FATHER FROST a zvenčí Solar Eclipse. Aldzarba nakonec 

dokázal chytit pouze Father Frost, přestože se na takto dlouhé 

distanci představil poprvé. Svěřenec Josefa Váni dobrou formu 
z první poloviny sezóny poté potvrzoval v italském Miláně. Tam 
totiž skončil dvakrát druhý v dostizích kategorie Gr.3, přičemž za 
lepší ze svých výkonů obdržel od Racing Postu hodnocení 102 
liber, čímž vyrovnal své maximum z doby, kdy ho připravoval 
irský velikán Aidan O’Brien. Do Chuchle se vrátil na podzim, kdy 
v EJC Million i ve Velké ceně Prahy po pomalejším startu 
finišoval na čtvrtém místě. Sezónu uzavřel pátou příčkou 
v milánské Gr.3. 
 

Cena Města Karlovy Vary - Memoriál Josefa Dolejšího 

Karlovy Vary – 6.8. - I.kat. - 2000 m, 3letí a starší, 135.000 Kč 

1. VENILLIA   ž. Milan Zatloukal 

2. Aldar    ž. Jaromír Šafář 
3. Aldzarb   ž. Radek Koplík 

Na start Ceny města Karlovy Vary se sice postavila pouhá 
šestice koní, ale kvalita startovnímu poli nescházela. O čelo 
sázkové nabídky se přetahovali Aldar a VENILLIA, ovšem na 

dráze se žádné drama nekonalo. Česká odchovankyně Venillia 
se totiž lehce prohnala kolem všech soupeřů, a přestože 
evidentně nešla na doraz, u cílové podkovy měla náskok 5 
délek. Svěřenkyně Martiny Růžičkové ukázala vysokou třídu už 
loni, když vybojovala medailová umístění v Jarní ceně klisen i 
Oaks a sezónu zakončila dvojicí dvojkových vítězství. Letos pak 
šla ještě nahoru. Progres ukázala už dvojicí suverénních triumfů 
v dostizích pro klisny, na něž navázala právě v tomto dostihu. 
Medailové pořadí doplnila dvojice svěřenců Arslangireje 
Šavujeva, když druhý skončil Aldar a třetí ostré tempo diktující 
Aldzarb. 

 

 
Venillia suverénně vítězí v Ceně města Karlovy Vary, foto: Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com 

 

 

 

 

 

 

 

 



20. Velká letní cena Ústeckého kraje 

Most – 26.8. - I.kat. - 2000 m, 3letí a starší, 135.000 Kč 

1. PASSEPARTOUT  ž. Kateřina Hlubučková 

2. Portorikos   ž. Jan Verner 
3. Ideal Approach  ž. Jiří Chaloupka 

Distance Velké letní ceny se letos protáhla o 200 metrů, a i proto 
na její start zamířil úřadující derby vítěz Joseph. Ten ale 
v prvním startu od svého životního úspěchu stačil pouze na 
předposlední šesté místo a do paměti se zapsala především 
hojně kritizovaná sankce pro jeho žokeje Jiřího Palíka za 
nedostatečnou podporu koně. Hvězdou dostihu byl ovšem jiný 
tříletek, a to PASSEPARTOUT. Syn výborného Galilea 

debutoval teprve v květnu, kdy skončil šestý mezi nezvítězivšími. 
Poté šel ale rychle nahoru, když zaznamenal dvojici vítězství a 
páté místo v listed ve Vichy, kde ztrácel jen 1 a ½ délky na 
druhého z derby Felixe. V Mostě absolvoval dostih ve druhém 
sledu a přesvědčivě zvítězil před slovenským Portorikosem a 
tempařem Ideal Approachem. Sezónu uzavřel ve Slovenském 
St. Legeru. V něm se zpočátku staral o tempo, k jehož zrychlení 
zavelela po prvním proběhnutí cílem Zoriana, jejíž nástup 
svěřenec Grzegorze Wroblewského neakceptoval. 
V závěrečném oblouku tak na ni ztrácel zhruba 10 délek, přesto 
vítězku Slovenského derby dokázal pod vedením Václava 
Janáčka o půl délky přestihnout. 
 

EJC LOKOTRANS MIDDLE 

Velká Chuchle – 2.9. - L - 1800 m, 3letí a starší, 550.000 Kč 

1. VENILLIA   ž. Bauyrzhan Murzabayev 

2. Ideal Approach  ž. Tomáš Lukášek 
3. Ventaron   ž. Thomas Huet 

Další působivé vítězství zaznamenala VENILLIA na European 

Jockey’s Cupu. Po výše popisovaném karlovarském úspěchu se 
její triumf očekával, nicméně lehkost s jakou ho dosáhla, přeci 
jen trochu překvapivá byla. Startovní listina totiž byla našlapaná 
velkými jmény. Reprezentantka stáje Orling, jejímž je rovněž 

odchovancem, přesto v polovině cílové roviny přešla do čela, 
aniž by Bauyrzhan Murzabayev vyvíjel v jejím sedle výraznější 
aktivitu. Konečný náskok ¾ délky sice není nijak ohromující, ale 
Venillia šla evidentně pouze tak, jak musela. Druhé místo uhájil 
tempař Ideal Approach, jemuž se jinak dařilo především 
v Bratislavě, a také byl na Slovensku vyhlášen Nejlepším 
mílařem. Třetí Ventaron o měsíc později vybojoval listed 
umístění ve Štrasburku. Venillia bohužel své kvality na black-
type scéně neotestovala, když se tímto startem rozloučila 
s kariérou. Dcera klasických vítězů Rosensturma a Vinnah se 
publiku přestavila celkem jedenáctkrát, sedmkrát zvítězila a 
nikdy neskončila hůře než třetí. 

 

 

VYTRVALCI 
 

Podobně jako Velkou květnovou cenu potkal v posledních letech 
výrazný pád dotace i nejvýznamnější dostih pro starší vytrvalce 
první poloviny sezóny. Zlatý pohár se ještě předloni konal o 
300.000 korun (v roce 2013 dokonce o 400.000 korun), zatímco 
letos si jeho nejúspěšnější účastníci rozdělili pouze 150.000 
korun. Podzimní Velká cena českého turfu se běžela o 550.000 
korun (o 150.000 více než loni), ovšem na rozdíl od loňského 
roku byla součástí European Jockey’s Cupu, když se „sloučila“ 
s EJC Long. Vytrvalci tak na podzim o jeden bohatě dotovaný 
vytrvalecký dostih přišli. Nutno ovšem dodat, že vzhledem ke 
zkrácení podzimní části chuchelské sezóny, nebylo možné pro 
Velkou cenu českého turfu najít mimo EJC takové místo, aby 
nekolidovala s ním, ani se St Legerem. Starší supervytrvalci měli 
letos dvojici jedniček, když byla z dvojek povýšena Karlovarská 
dvojnásobná míle, ale ta jako handicap není určena absolutní 
špičce. Té tak zůstává pouze Cena prezidenta, jejíž dotace 
klesla na hodnotu z roku 2013 – tedy 200.000 korun. Otevírá se 
tak otázka, jestli po vzoru mnoha dostihově vyspělejších zemí 
neotevřít St Leger také starším koním.  

 

 
Eskerkhan poráží Autora v EJC Long – VC českého turfu, foto: Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com



23. Memoriál Vlastimila Smolíka - Cena první dámy České 
republiky 

Most – 13.5. - I.kat. - 2400 m, 4letí a starší, 135.000 Kč 

1. SOLAR ECLIPSE  ž. Václav Janáček 

2. Victory Bowl   ž. Jaromír Šafář 
3. Venillia   ž. Milan Zatloukal 

První vytrvaleckou jedničku už tradičně hostí mostecký 
hipodrom. V roli pari favorita do ní odskakoval SOLAR ECLIPSE 

a tuto roli bezezbytku naplnil, když nejlepšímu ze soupeřů 
v závěru utekl o 5 délek. Svěřenec Grzegorze Wroblewského 
zahájil kariéru na francouzských drahách, kde jako tříletý zvítězil 
v menším dostihu na 2900 metrů. Následující sezónu ale zcela 
vynechal a poté se začala psát jeho česká kariéra. Loňskou 
kampaň zahájil v nižších kategoriích a postupně šel nahoru, když 
skončil například blízko čtvrtý ve Velké ceně českého turfu. Na 
vítěze mnoho neztrácel ani při třetím místě v letošní Velké 
dubnové ceně, po níž následoval mostecký úspěch. Na ten 
navázal solidní čtvrtou příčkou z Velké ceny Slovenska. Naopak 
páté místo ze Zlatého poháru bylo zklamáním, kterým pro něj 
sezóna skončila. S o rok mladším polobratrem Aldarem ho tak 
spojuje nejen vysoká třída, ale bohužel také chatrné zdraví. Od 
června se na dráze neukázal ani druhý Victory Bowl, naopak o 
následném úspěšném tažení třetí Venillia se můžete dočíst výše.    
 

58. CONSEQ ZLATÝ POHÁR 

CH – 25.6. - I.kat. - 2400 m, 4letí a starší, 150.000 Kč 

1. ALWAYS ON SUNDAY  ž. Zuzana Vokálková 

2. Bonys    ž. Martin Laube 
3. Fernando    ž. Jan Rája 

O derby dnu potvrdil své sympatie k chuchelské dráze ALWAYS 
ON SUNDAY. Sedmiletý svěřenec Radka Holčáka se do Česka 

stěhoval před klasickou sezónou a rychle se zařadil ke špičce. 
K jeho smůle se bohužel kvůli povodním stěhovalo České derby 
do Mostu, kde rozdal hodně metrů v obloukách a skončil sedmý. 
V St Legeru ovšem jistě zvítězil a také všechna další jedničková 
vítězství vybojoval v Chuchli. Ve Zlatém poháru se totiž prosadil 
už před třemi lety a loni pod vedení legendárního Geralda Mossé 
stylem start-cíl ovládl EJC Long. Sezónu pak uzavřel solidní 
pátou příčkou v italském St Legeru. Do té letošní vstoupil 
posledním místem v Bratislavě, kde si počínal příliš pasivně. 
V Chuchli se naopak dostih znovu odehrál v jeho režii, když 
Zuzana Vokálková v jeho sedle tempo postupně stupňovala. 
V cílové rovině Always On Sunday bočil k vnějšímu okraji dráhy, 
čímž zbrzdil útočícího Fernanda, ale tento moment zůstal bez 
odezvy Dostihové komise. Před Fernanda se tak dostal ještě 
jeho tréninkový druh z lotu trenéra Ludvíka Harise Bonys. Dobrý 
výkon podal Always On Sunday i ve slovenské analogii dostihu, 
když nestačil pouze na kvalitní duo Oriental Sky – Intisari. 

Dvojice podzimních chuchelských startů se mu ovšem 
nepovedla. Na EJC totiž uzavřel tabuli a v Ceně prezidenta 
obsadil vzdálené sedmé místo. 
 

EJC TRADE FIDES LONG - 39. VC ČESKÉHO TURFU 

Velká Chuchle – 2.9. - L - 2400 m, 3letí a starší, 550.000 Kč 

1. ESKERKHAN   ž. Stéphane Breux 

2. Autor    ž. Tomáš Lukášek 
3. Felix    ž. Bauyrzhan Murzabayev 

Součástí European Jockey’s Cupu byla premiérově Velká cena 
českého turfu, v níž se zrodilo jedno z největších překvapení 
sezóny. ESKERKHAN do ní totiž odskakoval jako outsider 

s kurzem 30:1, přesto byl nakonec v cíli nejdříve. K trenéru 
Arslangireji Šavujevovi se přesunul během léta z Ruska, přičemž 
jeho tamní starty lze do našeho kontextu jen obtížně zařadit. 
Českou premiéru absolvoval ve Velké letní ceně, v níž skončil 
s odstupem poslední. O pouhý týden později ale předvedl 
diametrálně odlišný výkon. Přitom prvních výraznějších pobídek 
se mu dostalo už kilometr před cílem, takže v té chvíli to na jeho 
úspěch nevypadalo. V cílové rovině byl nicméně jediným koněm, 
který se dokázal dostat přes tempo diktujícího Autora. Ten 
absolvoval premiéru pod vedením Štěpánky Myškové a po sérii 
špatných výsledků dokázal, že nad ním ještě nelze lámat hůl. 
Druhý z derby a v listed umístěný Felix potvrdil svou třídu třetí 
příčkou. Další starty Eskerkhana ukázaly, že se nejednalo o 
náhodu. Navzdory příliš krátké distanci 2000 metrů totiž chytil 
Bonyse ve dvojkové Ceně Jockey Clubu ČR. V listed v Saint-
Cloud poté skončil poslední, i když ztráta 8 a ½ délky na vítěze 
vypovídá o solidním výkonu, a na vítěznou vlnu se vrátil v Ceně 
prezidenta. 
 

97. SHERLOG CENA PRVNÍHO PREZIDENTA - Cena 
prezidenta republiky 

Velká Chuchle – 22.10. - I.kat. - 3200 m, 3letí a starší, 200.000 Kč 

1. ESKERKHAN   ž. Martin Laube 

2. Autor    ž. Jiří Chaloupka 
3. Joseph   Adam Florian 

Supervytrvalecký vrchol sezóny přinesl opakování souboje 
z Velké ceny českého turfu. O tempo se znovu staral předloňský 
vítěz italského St Legeru Autor a už při točení do cílové roviny 
bylo zřejmé, že jeho jediným soupeřem bude ESKERKHAN. 

Ještě 150 metrů před cílem nebylo rozhodnuto, ale poté 
svěřenec Arslangireje Šavujeva začal získávat převahu a 
nakonec z toho bylo jisté vítězství. Na třetím místě finišoval 
derby vítěz Joseph. Ten tak oproti předchozím dvěma startům 
ukázal zlepšení, ovšem na Autora ztrácel dlouhých 7 délek a za 
ním už mnoho kvality nezůstalo. 

 

 
 

jandabloodstock.cz 



 
 

 



Ohlédnutí za překážkovou sezónou 
Ondřej Blahník 

 
 

Proutěné překážky pro tříleté 
 
Zlatá spona tříletých - Cena podporovaná závodištěm Wroclaw 

Pardubice - 7. 10. - Proutky I.kat. - 3200 m, 150.000 Kč 

1. ARKALON  ž. Jan Faltejsek 

2. Apas Rocka   Sertash Ferhanov 
3. Nick     ž. Josef Bartoš 

Tento dostih je tradičním vrcholem pro první ročník překážkářů. 
Ten měl letos jednu velkou osobnost a tím je ARKALON. Ten 

dosud suverénně vyhrál všechny své starty na překážkách a 
sezónu zakončil triumfem v Premio Giulio Berlingieri (Gd.2) v 
Itálii. Vypadá jako velká naděje do budoucna a příští rok by se 
měl zařadit mezi špičku starších. 
 
 

Proutěné překážky na distanci 

okolo 2 mil 
 
Tato kategorie by měla patřit rychlým koním na lehkých skocích 
a také čtyřletým, pro něž nejsou delší dostihy zatím ideální. Tato 

kategorie není moc preferovaná, a proto dva ze tří největších 
dostihů sezóny tvoří dostihy II. kategorie, což je škoda. Naopak 
je dobře, že se po dvaceti letech do této kategorie opět řadí 
Křišťálový pohár, který svojí distancí kolidoval se Stříbrnou trofejí 
a jeho kvalitě prospělo i navýšení dotace. 
 
Cena memoranda „ Dostihový spolek, HC Dynamo, BK Pardubice“ 

Pardubice - 24. 6. - Proutky II.kat. - 3400 m, 120.000 Kč 

1. NIKAN  ž. Marcel Novák 

2. Taj Mahal  ž. Marek Stromský 
3. Wicker Stone    ž. Josef Bartoš 

V rovině si to rozdala trojice soupeřů. Z nich měl nakonec navrch 
zkušený veterán NIKAN, před čtyřletým Taj Mahalem a Wicker 

Stonem, který absolvoval první sezónu na překážkách. 
NIKAN během kariéry zaznamenal několik umístění v 
jedničkách. Nejlépe byl druhý v Poháru Josefa Váni ve Varech a 
třetí ve Stříbrné trofeji. Mezi absolutní elitu se ale nikdy 
nepočítal. Loni čtvrtý z Křišťálového poháru letos nestíhal ve 
Zlatém poháru ani ve Stříbrné trofeji, o něco níž si ale svou 
parketu našel. Na dvoudenním mítinku při velké vyhrál trojkový 
handicap a sezónu zakončil vítězstvím v Ceně EŽ Praha ve 
spolupráci S Českou Televizí. 

 

 
Arkalon vítězí ve Zlaté sponě tříletých, foto: Miroslav Majer 



Křišťálový pohár města Pardubic 

Pardubice - 7. 10. - Proutky NL - 3400 m, 300.000 Kč 

1. AZTEK  ž. Jiří Kousek 

2. Roches Cross  ž. Josef Váňa ml. 
3. Flower Of Love ž. Lukáš Matuský 

Hlavním dostihem série je tradiční Křišťálový pohár, jehož 
distance se letos snížila na 3400 metrů a pomohl mu i nárůst 
dotace. O první místo si to rozdala dvojice soupeřů, z nichž měl 
převahu AZTEK před někdejším derby vítězem Roches 

Crossem, který byl po přechodu na překážky úspěšný především 
v zimních velkých dostizích v Itálii. Za nimi skončila nadějná 
čtyřletá Fower Of Love. Naopak zklamala na jaře ve Francii 
úspěšná Terapena. 
AZTEK na rovinách patřil dlouhodobě mezi špičku vytrvalců. Po 
přechodu na skoky se pomalu rozcházel. Nadějný start měl již v 
Poháru Josefa Váni ve Varech, kde skončil na poslední 
překážce, a slušné bylo i třetí místo ze Zlatého poháru EŽ v 
Chuchli. Tady se již prosadil naplno. 
 

CENA EŽ Praha Ve Spolupráci S Českou Televizí 

Velká Chuchle - 22. 10. - Proutky II.kat. - 3300 m, 120.000 Kč 

1. NIKAN  Jakub Kocman 

2. A Pigalle  ž. Josef Váňa ml. 
3. Wicker Stone  ž. Josef Bartoš 

Tradiční dostih ve Velké Chuchli, u něhož ale není ideální, že se 
poslední dobou běhá pouhé dva týdny po Křišťálovém poháru. 
Lehkým vítězem se stal 11letý NIKAN před po roce startujícím A 

Pigalle a Wicker Stone, který byl před tím čtvrtý v náročném 
Křišťálovém poháru. 

 

Delší dostihy přes umělé skoky 
 
V této kategorii jsou takzvané klasické steeplechase, které se u 
nás běhají přes umělé skoky, které ale nedosahují takové 
velikosti a proutěné překážky, u nichž je distance delší než 3900 
metrů. Seriál těchto dostihů se letos povedl a ve všech dostizích 
se předvedla naše špička, která nabídla napínavé dostihy. 
 

Easyfix Irish Ambassador's Gold Cup 

Pardubice – 8.5. - Steeplechase I.kat. - 3900 m, 150.000 Kč 

1. MUSTAMIR  ž. Marek Stromský 

2. Dangerous Gleam ž. Josef Bartoš 
3. Kifaaya  ž. Lukáš Matuský 

Nejde o tak významný dostih, ale o předzkoušku Zlatého poháru, 
kde se představili jeho pozdější aktéři. Tři překážky před cílem 
měl pád ve vedoucí pozici Trim, který byl dříve v polském 
tréninku.  Dobře si zde vedl Dangerous Gleam a Kifaaya. Oba 
však nestačili na závěr MUSTAMIRa. 

Ten do tří let běhal v Británii, kde běhal na vytrvaleckých tratích 
a nejvyšší rating měl 80 lb. K nám byl zakoupen za 48.000 Ł a 
od čtyř let je v tréninku Františka Holčáka. Hned od začátku se 
jevil jako nadějný překážkář a sezónu zakončil vítězstvím ve 
Wielke Partynicke a druhým místem v Corsa Siepi Dei 4 Anni 
(Gd.2) v Itálii. Loňská sezóna ale pro něj záhy skončila, když byl 
v tomto dostihu druhý, ale přišel z něj se zraněním, které vážně 
ohrozilo jeho kariéru. Letos se ale vrátil, a i když ve Zlatém 
poháru čtvrtým místem nepotvrdil roli favorita, v chuchelském 
Zlatém poháru EŽ stihl závěrem druhé místo. 
 

 
Dalgerous Gleam na čele Zlatého poháru, foto: Zenon Kisza – fotokisza.com 

 
 
 
 



Zlatý pohár předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

Pardubice – 10.6. - Steeplechase L - 4400 m, 500.000 Kč 

1. DANGEROUS GLEAM  ž. Josef Bartoš 

2. Monsieur Bachir  ž. Jan Faltejsek 
3. Kifaaya   ž. Josef Váňa ml. 

Je dobře, že se jednomu z vrcholů pardubické sezóny opět 
zvedla dotace. Na startu se sešla dobrá společnost, v níž slavil 
úspěch DANGEROUS GLEAM. S ním "Pepa" Bartoš nasadil 

svižné tempo a zbylé soupeře doslova utahal. Druhý byl 
především ve Francii běhající Monsieur Bachir, třetí loňský 
přední čtyřletý překážkář Kifaaya. Vítěz předzkoušky Mustamir 
stačil jen na čtvrté místo a obhájce Nos Galan skončil daleko 
pátý. 
DANGEROUS GLEAM patřil již na rovinách k širší špičce 
vytrvalců, když jeho největším úspěchem bylo třetí místo ze 
Zlatého poháru. Na překážkách se rozcházel zvolna a mezi 
špičkou se prosadil až letos. V dalším startu ve Stříbrné trofeji se 
jeho tým obával měkčí dráhy a poté, co nenadiktoval tak svižné 
tempo, skončil čtvrtý. V chuchelském Zlatém poháru EŽ to s ním 
naopak Paul Johnson přehnal a skončil opět čtvrtý. Ve Velké 
národní o pohár Josefa Váni se do jeho sedla vrátil Josef Bartoš, 
který s ním trefil tempo dokonale a nestačili jen našeho 
nejlepšího překážkáře Capferreta. 
 

DANGEROUS GLEAM 

byl zakoupen prostřednictvím 

 

jandabloodstock.cz 

POHÁR JOSEFA VÁNI za podpory předních karlovarských 
podnikatelů 

Karlovy Vary – 2.7. - Steeplechase NL - 4500 m, 250.000 Kč 

1. TAHINI  Petr Tůma 

2. Peintre Elusif  Pavel Složil ml. 
3. Čáriray  Jan Odložil 

Tento dostih již má v Karlových Varech tradici. Letos ho s 
přehledem vyhrál Váňův TAHINI. Na posledním skoku mu to 

sice usnadnil Aztek, jeho zrychlení, kterým v rovině odešel od 
Peintre Elusif, ale bylo působivé.   
TAHINI byl sice šestý v Německém derby, u nás ale mezi elitu 
nepatřil. Po přechodu na překážky to sice bylo jiné, když byl 
třeba třetí v Křišťálovém poháru, přes několik vítězství v Itálii ale 
na velkou hvězdu nevypadal. Vše se změnilo až letos, kdy se mu 
v Itálii začalo dařit v lepších dostizích a u nás prorazil právě touto 
výhrou. Další suverénní vítězství pak přidal ve Zlatém poháru EŽ 
v Chuchli. Domácí ovály mu tedy svědčí, v Gran Corsa Siepi Di 
Milano byl až čtvrtý. 
 

Sledujte Facebook Tipařova palce 

 

facebook.com/tiparuvpalec

 

 
Tahini směřuje za vítězstvím v karlovarském Poháru Josefa Váni, foto: Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com 

  



Stříbrná trofej 

Pardubice – 29.7. - Steeplechase I.kat. - 4400 m, 200.000 Kč 

1. SUNDARA  ž. Marcel Novák 

2. Casper  ž. Thomas Boyer 
3. Playstarabad  ž. Lukáš Matuský 

Tato tradiční steeplechase byla vždy součástí říjnového mítinku 
Velké pardubické. Kvůli brzkému termínu lépe dotované Velké 
národní o pohár Josefa Váni zareagovali pořadatelé tím, že ji pro 
tento rok přesunuli na srpnový termín. Dostih se odběhl po 
předešlých deštích a možná proto sice vítěz Dangerous Gleam 
dostih opět odvodil, ale ne tak svižně jako ve Zlatém poháru. 
Taktovku na protilehlé straně převzal SUNDARA a došel si pro 

jisté vítězství. Ve Francii běhající Casper a loni nadějný 
proutěnkář Playstarabad se nakonec těsně před cílem dostali na 
druhou a třetí příčku. 
SUNDARA je potomek nejlepšího evropského plemeníka 
Galilea. Kariéru začal jako tříletý v Irsku, kde si vyběhal rating 92 
lb a v pátém životním startu skončil pátý v Listed na 2400 metrů, 
i když daleko od vítěze. V létě pak byl prodán za 50.000 Ł a 
putoval k nám s výhledem do překážek. I přes nadějný debut ve 
Zlaté sponě tříletých vyklidil v závěru pozice a další rok byl 
vrácen na roviny, kde byl sice čtvrtý v početně málo obsazeném 
Zlatém poháru, ale jinak nijak zvlášť nezářil. 
Loni se však již zapojil mezi špičku koní běhajících přes lehké 
skoky. Byl čtvrtý ve Zlatém poháru v Pardubicích, druhý ve 
Zlatém poháru EŽ v Chuchli a třetí ve Stříbrné trofeji. 
Letos ale bylo vidět, že ještě dozrál, o čemž svědčilo již 
přesvědčivé vítězství v Prvomájové steeplechase v Lysé. 
Sezónu bohužel zakončil nešťastně ve Velké mostecké, kde měl 
pád a pak ještě kolizi se stájovým druhem Theophilosem. 

 
 

Zlatý Pohár Elektrizace Železnic Praha 

Velká Chuchle – 10.9. - Proutky I.kat. - 4200 m, 360.000 Kč 

1. TAHINI  ž. Jan Kratochvíl 

2. Mustamir  ž. Marek Stromský 
3. Aztek   ž. Jiří Kousek 

Na startu byla tentokrát většina koní, co se účastní klasických 
steeplechase. Pro čtyřleté je distance přeci jen trochu dlouhá. 
Jasným vítězem se stal Váňův TAHINI, který nastoupil na 

začátku roviny. Dostih odvodil Dangeros Gleam, který ale 
podlehl možná až moc rychlému tempu a v závěru se ještě 
nechal porazit Mustamirem a Aztekem. 

 
Agrofert Velká národní steeplechase o Pohár Josefa Váni 

Velká Chuchle – 15.10. - Steeplechase L - 4500 m, 1.000.000 Kč 

1. CAPFERRET  ž. Jaroslav Myška 

2. Dangerous Gleam ž. Josef Bartoš 
3. Peintre Elusif  ž. Jiří Kousek 

Třetí ročník bohatě dotovaného dostihu přilákal na start silnou 
sestavu. Sešla se tu i zahraniční konkurence v podobě polské 
vítězky Wielke Partynicke Isuzu a švédského Hightowera. Ti 
však neuspěli. Dostih opět odvodil Dangerous Gleam, s nímž 
tentokrát Josef Bartoš správné tempo a v cíli nestačil jen na 
našeho nejlepšího překážkáře CAPFERRETa. Třetí skončil 

Peintre Elusif, který v pěti letech vypadá nadějně. 
CAPFERRET přešel na jaře od Emmanuela Clayeuxe do 
tréninku Jaroslava Myšky a pod jeho vedením vyhrál ve Francii 
hned první tři starty včetně Listed steeplechase v Auteuil. 
Největšího úspěch ale dosáhl koncem listopadu, když byl blízko 
třetí v silné konkurenci Prix Georges Courtois (Gd.2), za což 
obdržel vysoký handicap 72 kg. 

 
Capferret při jediném českém startu ve Velké Chuchli, foto: Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com 

 

 

 

 



Steeplechase na travnatém povrchu 
 

Do této kategorie jsou zahrnuty steeplechase s přírodními skoky, 
které se běhají na travnatých drahách. Jedničkové dostihy s 
těmito propozicemi se konaly v Lysé nad Labem, Mostě a 
Slušovicích. 
 

Velikonoční steeplechase Statek Blata Český ráj 

Lysá n/L - 17.4. - Steeplechase I.kat. - 3700 m, 150.000 Kč 

1. SUNDARA  ž. Jan Kratochvíl 

2. Mister Westminster ž. Marcel Novák 
3. Sorgenio  Radek Man 

Vznik tohoto jedničkového steeplu v Lysé nad Labem byl dobrý 
nápad a je jedině dobře, že se takový dostih objevil hned zkraje 
sezóny. Jedničkoví překážkáři v minulosti zbytečně nastupovali 
do sezóny až začátkem května. Dostih je sice přes živé ploty, ale 
ty nejsou nijak těžké a běhá se jen dokola. Rozcvičit se tak 
můžou jak koně, kteří zamíří na lehčí umělé skoky, tak ti, jejichž 
cesta povede do těžších steeplů. Suverénním vítězem prvního 
ročníku se stal svěřenec Josefa Váni SUNDARA. 

 
PH HYDRAULIK Velká mostecká steeplechase 

Most - 26.8. - Steeplechase NL - 4500 m, 300.000 Kč 

1. CATCH LIFE  ž. Pavel Kašný 

2. Theophilos  ž. Josef Bartoš 
3. Peintre Elusif  ž. Marcel Novák 

Jediná velká steeplechase v hezkém překážkovém areálu 
mosteckého hipodromu patřila mezi naše největší dostihy. Nižší 
dotace v minulých letech již tolik netáhla, proto je opětovné 
navýšení peněz určitě plusem. Dostih byl poznamenán 
incidentem, kdy se bez jezdce běžící Sundara střetl s 
Theophilosem. Ten přesto odvodil celý dostih, ale v závěru 
podlehl útočícímu CATCH LIFEovi. Tomu se nedaří v 

pardubických krosech, ale na trávě mu to běhá. To ukázal i v 
minulosti v Itálii a třeba loni byl druhý ve Velké slušovické. Tam 
zakončil sezónu i letos, ale i přes dobře rozjetý dostih stačil jen 
na čtvrtou příčku. 
 

Velká slušovická steeplechase - Cena Zlínského kraje 

Slušovice - 28. 10. - Steeplechase I.kat. - 5200 m, 150.000 Kč 

1. PARETO  ž. Marcel Novák 

2. První Láska  Jakub Kocman 
3. Alone   Ján Mach 

Této steeplechase poslední dobou patří konec naší překážkové 
sezóny. Její dotace byla v minulých dvou ročnících přes 
300.000, letos klesla více jak o polovinu. Vítězem se stal 
PARETO, kterému se nijak zvlášť nedaří v pardubických 

krosech. Letos ve Velké pardubické spadl již na Taxisově 
příkopu a ušetřené síly tady zužitkoval. Výrazných úspěchů 
dosáhl letos i v polské Wroclawi, kde byl třetí v Crystal Cupu a 
druhý za loňskou vítězkou Velké slušovické Delight My Fire ve 
Wielke Wroclawské. 

 

 
Sundra při vítězství ve Stříbrné trofeji, foto: Hana Vytopilová – hv-foto.cz 

 



Krátké steeplechase a  

cross country 
 
Steeplechase na dvoumílových distancích jsou populární 
především na ostrovech. U nás je tato disciplína spíš okrajová a 
mnoho koní se na ní nespecializuje, což je dáno i výší dotací 
určených těmto tipům dostihů. Navíc všechny tři nejvýznamnější 
dostihy sezóny jsou vypsány jako těžké cross country. Pro koně 
ale není ideální, když v rychlém tempu musejí překonávat 
terénní seskok nebo Hadí příkop. Možná by si i přes naši tradici 
zasloužily lehčí kurz a také víc peněz. 
 

Cena Komerční banky 

Pardubice - 24.6. - crosscountry II.kat. - 3300 m, 120.000 Kč 

1. USOCKEM  ž. Kevin Guignon 

2. Lad In   ž. Marek Stromský 
3. Starbuck  ž. Marcel Novák 

Tento dostih je dlouhodobě znám pod jménem Cena Válečníka a 
býval vypisován jako I. kategorie, což by si opět zasloužil. Vyhrál 
ho USOCKEM, který se držel na špici, pak se sice nechal 

předběhnout, ale v závěru porazil soupeře na čele s 
talentovaným Lad In.  
USOCKEM k nám byl importován před dvěma lety z Francie a 
hned se na úvod umístil třetí v Poplerově memoriálu. Další 
sezónu se věnoval o něco delším dostihům, a přestože si nevedl 
špatně, až při letošním návratu na krátké tratě se opět prosadil 
naplno. Tohle bylo jeho druhé letošní vítězství. Bohužel do 
konce sezóny se již na dráze neukázal. 
 

 

Cena deníku Právo 

Pardubice - 9.9. - crosscountry II.kat. - 3300 m, 120.000 Kč 

1. KIFAAYA  ž. Lukáš Matuský 

2. Starbuck  ž. Marcel Novák 
3. Loire   Jan Odložil 

Dostih je považován za předzkoušku Poplerova memoriálu, jeho 
vítěz se ho ale tentokrát nezúčastnil. Závěrečným zrychlením se 
prosadil KIFAAYA, který se to té doby věnoval lehčím skokům. 

Ukázalo se, že to naopak pro něj byla příprava pro Gran Corsa 
Siepi Di Merano, kterou nakonec vyhrál. V Itálii se mu dařilo již 
loni jako čtyřletému. Letošní sezónu tam zakončil dalším 
úspěchem, když Gran Corsa Siepi Di Milano prohrál těsně jen s 
novou Váňovou akvizicí Champ De Bataille, který měl ve Francii 
rating i 68 kg. 
 

Poplerův memoriál skupiny Profireal Group 

Pardubice - 8.10. - crosscountry NL - 3300 m, 300.000 Kč 

1. LOIRE  ž. Josef Bartoš 

2. Theophilos  ž. Josef Váňa ml. 
3. Tarant  Pavel Složil ml. 

Tradiční dostih pardubického mítinku je vrcholem téhle 
kategorie. Stále ale s dotací zaostává za ostatními a možná 
proto jeho pole nebývá početné. Tak tomu bylo i tentokrát. 
Dostih se stal překvapivě záležitostí devítileté LOIRE, která od 

začátku diktovala tempo, aby ji ani v rovině nikdo neohrozil. 
Druhý skončil stejně jako loni Theophilos, který udělal několik 

skoků před cílem chybu, propadl se a v závěru již nestačil 
vítězku ohrozit. Pro ni to byl největší úspěch kariéry, když před 
lety vyhrála dva dvojkové krosy. 

 
 

 
 
 



Cross country okolo 4000 metrů 
 
Tato kategorie má několik dostihů, bohužel ne moc dobře 
rozmístěných během sezóny. Dva ve stejném termínu na jaře, 
jeden v létě a dva hned po sobě na podzim. To netvoří pro jejich 
účastníky pravidelný program. I když to mohou doplnit srpnovou 
Velkou mosteckou, pořád jejich program není dostatečně 
navazující. 
 

Prvomájová steeplechase společnosti Conseq 

Lysá n/L - 1.5. - crosscountry I.kat. - 4200 m, 150.000 Kč 

1. THEOPHILOS  ž. Jan Kratochvíl 

2. Napastnik  ž. Jan Faltejsek 
3. Al Bustan  Dušan Andrés 

Tento dostih byl dříve klasickou steeplechase přes živé ploty a 
bylo dobré, že závodiště v Lysé bylo variantou i pro koně, kteří 
nemusí zrovna pardubické krosy. To se vybudováním krosových 
skoků a zapojením do kurzu změnilo. Je to tedy cross country, i 
když lehčího typu. Tento ročník opanoval THEOPHILOS, který si 

poradil s kvalitní konkurencí. Druhý byl vítěz Ceny ČASCH 
Napastnik a třetí pozdější vítěz Gran Premio Merano Al Bustan. 
Právě u THEOPHILOSe byla vidět absence dostihů na této 
distanci, když musel absolvovat kvalifikaci, kde skončil čtvrtý. Ve 
Velké mostecké si vedl mnohem lépe a skončil druhý, když 
během dostihu měl srážku se stájovým kolegou Sundarou. Z 
karambolu nevyšel zcela zdráv a po krátké přípravě absolvoval 
Poplerův memoriál, kde po chybě na jednom ze skoků skončil 
druhý. Následná chuchelská Velká národní ukázala, že lehčí 
umělé skoky pro něj nejsou to pravé. 
 

THEOPHILOS reprezentuje 

 

jak se stát jeho členy naleznete na 

dkfans.cz 

Cena města Pardubic - Úvodní Cross Country 

Pardubice - 8.5. - crosscountry I.kat. - 4500 m, 150.000 Kč 

1. WILD DANGER ž. Jan Kratochvíl 

2. Talent   ž. Marek Stromský8 
3. Rabbit Hawk Wing ž. Marcel Novák 

Tímto krosem tradičně začíná sezóna v Pardubicích. Bohužel se 
termínově kříží s podobně dlouhou Prvomájovou steeplechase. 
Vítězem tohoto ročníku se stal Váňův WILD DANGER, který 

absolvoval dostih za vodícím Miraxem. Stájový doběh narušil 
Talent, který před cílem odsunul na třetí místo Rabbit Hawk 
Wing.  
WILD DANGER byl již dva roky před tím třetí v Ceně Vltavy. Po 
tomto dostihu absolvoval druhou kvalifikaci na VP, kde skončil 
třetí, ale daleko na duem Goscater - Hegnus. Sezónu zakončil v 
Ceně Labe, v níž skončil stejně jako předchozí rok čtvrtý. 
 

Memoriál Evy Palyzové za podpory Jockey Clubu ČR 

Lysá n/L - 6.7. - crosscountry I.kat. - 4600 m, 150.000 Kč 

1. SALAM  Rostislav Benš 

2. Larizano  ž. Marek Stromský 
3. Poinsettia  ž. Thomas Boyer 

Dostih nemá dlouhou tradici a běhá se v Lysé v červenci. Tento 
ročník byl poznamenán karamboly. Druhý z Velké pardubické 
Ange Guardian byl spolu Paretem účastníkem hromadného 
pádu, Rabbit Well ztratil jezdec. Toho využil SALAM, který 

dostih vyhrál, i když o vítězství musel bojovat.  
Pro polského SALAMa, loni čtvrtého ve Wielke Wroclawske a 
Ceně Vltavy, to bylo již třetí vítězství v řadě, když před tím vyhrál 
dva trojkové krosy v Pardubicích. V dalším startu v zářijové 
pardubické kvalifikaci ale propadl a pak se již kvůli zranění na 
dráze neukázal. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Theophilos nad pardubickou Kamenou zdí, foto: Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com 



Cena hejtmana Pardubického kraje - Cena Vltavy 

Pardubice - 8.10. - crosscountry NL - 4500 m, 400.000 Kč 

1. MIRAX  ž. Jaroslav Myška 

2. Marcus Aurelius ž. Josef Bartoš 
3. Waikita  am. Michal Mikšovský 

Vrchol této kategorie se běhá na mítinku při Velké. Jeho 
poslední dva vítězové také Velkou pardubickou vyhráli. Tento 
ročník ale zvlášť silně obsazený nebyl. Kvůli zranění bohužel 
nenastoupil nadějný Buonarroti a letošní trojnásobný vítěz 
Salam. V náročných podmínkách měl dostih v režii po celou 
dobu tempový MIRAX, který své soupeře doslova utahal. 

Zklamáním bylo až čtvrté místo Celadona, Rabbit Hawk Wing 
spadl za lesem.  
MIRAX se ukázal dobře již loni, kdy tu svým stylem lehce 
opanoval handicap s nejvyšší váhou. Letos jeho forma také 
vyvrcholila na podzim. V předzkoušce na tento dostih přišel o 
vedení až v závěrečných metrech. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cena města Pardubic 

Pardubice - 22.10. - crosscountry II.kat. - 4200 m, 120.000 Kč 

1. BUONARROTI ž. Josef Váňa ml. 

2. Talent   ž. Marcel Novák 
3. Quatiki  Pavel Složil ml. 

Tuto cross country známe pod názvem Závěrečná steeplechase 
a součástí jejího názvu bývalo i jméno vítěze Velké pardubické. 
Pouze dvoutýdenní pauza od hlavního mítinku ale jejímu 
obsazení moc nenahrává a dostih je obsazován koňmi, kteří 
tento den většinou dostih nedokončili a pošetřené  síly mohly 
zde zužitkovat. To platilo o účastníku Velké pardubické 
Templářovi i Quatikim, který nedokončil Cenu Vltavy. V ní byla 
třetí Waikita. V pětičlenném poli ale hráli prim koně, kteří tento 
mítink úplně vynechali. Kvůli lehčímu zranění tehdy nestartoval 
BUONARROTI, který tady po boji porazil Talenta, který před tím 

vyhrál kros v Itálii.  
BUONARROTI byl pořízen za 85.000 € v Baden Badenu a patřil 
na rovinách ke klasickým nadějím, když vyhrál Gerschův 
memoriál a byl třetí ve Velké jarní. Paradoxně ale neuspěl na 
vytrvaleckých distancích a později zamířil na překážky, kde se 
pomalu zlepšuje. Loni byl druhý v Ceně Jana Kašpara a i letos si 
vedl dobře. V předzkoušce Ceny Labe skončil čtvrtý, ale vypadá 
to, že o něco kratší distance jsou zatím pro něj lepší. Jeho 
polobratr Broughton patřil mezi lepší koně i na ostrovech, nyní 
jako stájový kolega byl třetí Gran Premio Merano. 
 

 
Buonarroti poráží Talenta o závěrečném dnu pardubické sezóny, foto: Dostihový spolek 

 
 

 



Cross Country nad 5 kilometrů 
 
Tohle je kapitola především o Velké pardubické a jejích 
kvalifikacích. Těch se účastní především koně se záměrem 
startovat v pardubickém vrcholu a jen ojediněle do nich zamíří 
někdo jiný. Do této struktury ale zapadá i Cena Labe. 
 

Velká cena města Pardubic - XXV. Ročník - I. kval. na 127. 
Velkou pardubickou s Českou pojišťovnou 

Pardubice - 28.5. - crosscountry NL - 5800 m, 400.000 Kč 

1. ZARIF  ž. Josef Bartoš 

2. No Time To Lose Sertash Ferhanov 
3. Reaper  ž. Jaroslav Myška 

První kvalifikace na Velkou pardubickou bývá poslední dobou 
silně obsazena. Řada týmů chce mít patrně hned zkraje sezóny 
splněny kvalifikační podmínky. První dvě místa zde obsadilo 
Váňovo duo. Vítězem se stal zkušený ZARIF před naopak 

nadějným No Time To Lose. Třetí místo patřilo synovi Registany 
Reaperovi.  
ZARIF dlouhodobě patří mezi naší krosovou špičku. Po této 
výhře byl čtvrtý v srpnové kvalifikaci a stejné umístění získal i ve 
Velké pardubické, když z předešlých dvou ročníků má druhé a 
třetí místo. 
 
Cena města Pardubic – II. kval. na 127. Velkou pardubickou 

Memoriál Mjr M.Svobody 

Pardubice - 24.6. - crosscountry NL - 5800 m, 400.000 Kč 

1. GOSCATER  ž. Jaroslav Myška 

2. HEGNUS  ž. Marcel Novák 
3. WILD DANGER ž. Jan Kratochvíl 

Tahle kvalifikace bývala spolu se Zlatým pohárem takovým 
vrcholem první části pardubické sezóny. Poslední ročníky ale tak 
silně obsazené nebyly. V tomto vynikla dvojice GOSCATER - 

Hegnus. Goscater odvodil celý dostih, Hegnus na něj v 
závěrečné fázi zaútočil, ale nakonec prvenství těsně udržel. Již 
loni v jediném startu v sezóně opanoval zářijovou kvalifikaci. 

Bohužel jeho zdravotní problémy mu nedovolí víc jak jediný start 
v sezóně, a proto jsme ho již později neviděli. 
 
Cena firmy Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. - III.kvalifikace 

na 127. Velkou pardubickou s Českou pojišťovnou 

Pardubice - 19.8. - crosscountry NL - 5800 m, 400.000 Kč 

1. CHARME LOOK ž. Jan Faltejsek 

2. No Time To Lose ž. Jan Kratochvíl 
3. Reaper  ž. Jaroslav Myška 

Hrdinou téhle kvalifikace se stal stejně jako rok před tím 
CHARME LOOK. Ten dle svého zvyku odtáhl celý dosti. Blízko 

mu byl i Reaper a No Time To Lose, který mírně zaváhal na 
"Velkém angličáku", nakonec byl ale jediný, kdo Charme Looka v 
rovině ohrožoval. Reaper skončil třetí. 
CHARME LOOK patřil k velkým nadějím již na počátku 
překážkové kariéry. Zranění jí ale přerušilo. Vrátil se ale v plné 
síle. Nejprve vyhrál Cenu Vltavy a loni přidal prvenství ve Velké 
pardubické. V letošním ročníku se mu však nedařilo a byl v 
závěrečné části zadržen.  
 
Cena města Pardubic – EURO EQUUS IV. kvalifikace na 127. 

Velkou pardubickou s Českou pojišťovnou 

Pardubice - 9.9. - crosscountry NL - 5800 m, 400.000 Kč 

1. POWER ZAR  Sertash Ferhanov 

2. Bridgeur  ž. Jaroslav Myška 
3. Sisi Merble  ž. Jan Kratochvíl 

Poslední kvalifikace již nebývá tak silně obsazená, když se v ní 
většinou snaží na poslední chvíli kvalifikovat koně, kteří neuspěli 
v předešlých třech kvalifikacích. Poslední dva vítězové Hegnus a 
Goscater jsou sice velmi dobří koně, ve Velké ale poté ještě 
nestartovali. Letos vyhrál POWER ZAR, který zatím slavil 

úspěchy spíš na kratších distancích a loni vyhrál Úvodní cross 
country. Dostih odvodil tempař Bridgeur, který přišel o prvenství 
až v závěru. Power Zar pak startoval ve Velké pardubické, 
kterou však nedokončil. 

 

 
Zarif poráží No Time To Loose v květnové kvalifikaci, foto: Miroslav Majer



 
Goscater poráží Hegnuse v červnové kvalifikaci, foto: Milan Křiček 

 
 

 
V červnové kvalifikaci obhájil vítězství Charme Look, foto: Miroslav Majer 



Cena společnosti VCES a.s. - Cena Labe 

Pardubice - 8. 10. - crosscountry L - 5200 m, 700.000 Kč 

1. VICODY   ž. Josef Bartoš 

2. Tzigane Du Berlais   Pavel Složil ml. 
3. Art And Co   ž. Felix de Giles 

Tradiční dostih, který je součástí dne Velké pardubické. Účastní 
se ho často koně, kteří mají zamířit do Velké pardubické až v 
budoucnu. Tentokrát vyhrál VICODY, který nastoupil kilometr 

před cílem a již ho nikdo nechytil. Souboj o druhé místo prohrál 
francouzský host Art And Co s Tzigane Du Berlais.  
VICODY běhal ve Francii steeplechase a vlastnil nejvyšší rating 
57 kg. U nás nejprve začal v kratších dostizích a loni vyhrál 
předzkoušku Poplerova memoriálu. Letos si distanci protáhl a 
předzkoušku tohoto dostihu Cenu Peruána prohrál jen těsně. 
 
 

 

127. Velká pardubická s Českou pojišťovnou 

Pardubice - 8. 10. - crosscountry L - 6900 m, 5.000.000 Kč 

1. NO TIME TO LOSE ž. Jan Kratochvíl 

2. Urgent De Gregaine ž. Felix de Giles 
3. Delight My Fire  ž. Niklas Lovén 

Vrchol naší překážkové sezóny v podobě slavné cross country. 
Na ten se připravují naši nejlepší krosaři. Letošní ročník, který se 
odehrával v náročných podmínkách deštěm poznamenané 
dráhy, byl opět po nějaké době okořeněn zahraniční účastí. 
Právě francouzský host Urgent De Gregaine převzal vedení již 
na Velkém vodním příkopu a postupně si vypracoval velký 
náskok. Nakonec ho ale v závěru chytil NO TIME TO LOSE. 

Třetí místo získala Delight My Fire. 
NO TIME TO LOSE běhal do tří let v Británii vytrvalecké dostihy 
a vlastnil rating 78 liber, je ale polobratrem Gr.2 vítěze. U nás 
zpočátku nijak zvlášť nezářil, loňskou sezónu ale zakončil 
vítězstvím v Ceně Vltavy. Letos se již zaměřil na Velkou 
pardubickou a byl druhý v květnové a srpnové kvalifikaci. 

 

 
No Time To Lose vítězí ve Velké pardubické, foto: Jana Syručková - janasyruckova.zonerama.com 
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Jaromír Šafář po pěti letech na trůně 
 
 

Svůj třetí šampionský titul letos vybojoval žokej Jaromír Šafář. 

Navázal na úspěchy z let 2011 a 2012, když zaznamenal o dvě 
vítězství více než obhájce Jan Rája. 
 
V jarních měsících rychleji sbíral vítězství Šafář, ale protože 
během léta často startoval v Bratislavě, do podzimu šla zmíněné 
dvojice za vyrovnaného stavu 17:17. Poté už to byla 
přetahovaná o každý bodík. Ráju k úspěchu přiblížil chuchelský 
hattrick z 15. října, ovšem rozhodující obrat nastal o tři týdny 
později v Kolesách. Do všech třech tamních rovin sice 

odskakovali jako favorité koně vedení Janem Rájou, ale přesto 
vyšel naprázdno, zatímco Jaromír Šafář slavil dvojici vítězství 
s koňmi ze své domácí stáje trenéra Tomáše Hurta. Při 
mostecké rozlučce ho pak překvapivě nikdo nechytil s tempařkou 
Quaff, čímž stvrdil svůj úspěch. Jediné letošní české jedničkové 
vítězství získal s Aldarem ve Velké květnové ceně, ovšem na 
Slovensku se v dostizích nejvyšší kategorie prosadil hned 
čtyřikrát. Celkem u našich východních sousedů posbíral jedenáct 
zásahů, což ho řadí na třetí místo tamního šampionátu.  

 

 

LÁZNĚ PODĚBRADY CUP – šampionát jezdců 
 

 

poř. jméno I. II. III. IV. V. startů zisk úspěš. 

1. ž. Jaromír Šafář 29 22 5 11 26 165 1 363 900 Kč 17,6 % 

2. ž. Jan Rája 27 23 21 16 18 155 2 394 650 Kč 17,4 % 

3. ž. Jan Verner 19 17 23 11 11 156 1 121 850 Kč 12,2 % 

4. žk. David Liška 18 13 10 21 12 123 885 650 Kč 14,6 % 

5. ž. Martina Havelková  17 20 17 23 12 169 925 700 Kč 10,1 % 

6. ž. Martin Laube 16 8 10 12 15 108 908 700 Kč 14,8 % 

7. ž. Petr Foret 15 25 14 15 9 123 2 189 850 Kč 12,2 % 

8. ž. Kateřina Hlubučková 11 15 23 16 20 139 734 800 Kč 7,9 % 

9. ž. Jiřina Andrésová  11 11 12 19 13 127 559 400 Kč 8,7 % 

10. ž. Bauyrzhan Murzabayev  10 6 4 10 7 50 1 270 050 Kč 20,0 % 

 
 

Úspěšný přestup Ludvíka Harise 
 
 

Stejně jako v roce 2015 získali nejvíce rovinových vítězství 
svěřenci dvorního trenéra centra Darhorse. Tím byl předloni 
Allan Petrlík, zatímco letos působí v Krabčicích Ludvík Haris. 

 
Jeho svěřenci letos na českých drahách vybojovali 23 
rovinových ze 128 startů, což ho řadí i na čelo statistiky v počtu 
startů. Jediné české vítězství v nejvyšší kategorii znamenal 

s Duke Of Darhorsem v karlovarské Velké ceně BBAG, která je 
tradičně jednou z nejslabších jedniček. Cennější je tak 
bratislavský úspěch Lagara z Jarní míle. Lagaro navíc stejně 
jako Bonys dokázal triumfovat i v italském Meranu. Bonys 
skončil rovněž druhý ve Zlatém poháru před tréninkovým druhem 
Fernandem. Zmínku si zaslouží také dvojnásobní dvojkoví 
vítězové sprinterka Benidiction a dvouletý Black Bard.  

 
 

NUTRIN CUP - šampionát trenérů 

 

poř. jméno I. II. III. IV. V. zisk startů úspěš. 

1. Haris Ludvík 23 13 21 11 13 1 608 950 Kč 128 18,0 % 

2. Wroblewski Grzegorz 16 10 8 3 5 1 040 000 Kč 65 24,6 % 

3. Vocásková Helena 15 21 21 10 6 877 100 Kč 93 16,1 % 

4. Kantek Petr, MVDr 15 9 5 14 12 350 700 Kč 114 13,2 % 

5. Tůma Pavel 11 5 8 4 6 1 921 650 Kč 46 23,9 % 

6. Török Dalibor 10 7 3 6 4 2 299 650 Kč 38 26,3 % 

7. Urbánek Luboš 9 18 14 9 8 1 566 450 Kč 95 9,5 % 

8. Šavujev Arslangirej 9 7 4 3 8 1 322 550 Kč 52 17,3 % 

9. Pejšková Ivana, Ing. 9 6 7 8 4 617 950 Kč 58 15,5 % 

10. Růžičková Martina 9 1 7 6 5 583 550 Kč 49 18,4 % 
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Premiérový titul Marcela Nováka 
 
 

Jedenačtyřicetiletého žokeje Marcela Nováka vídáme na 

dostihových drahách už od první poloviny 90. let, přičemž 
postupně se ze spíše provinčního jezdce vypracoval až na 
překážkového šampióna. 
 
O šampionský titul bojoval Novák už před pěti lety, ale tehdy o 
jedno vítězství více získal Jaroslav Myška. Letos se žádné 
drama nekonalo, když Novák bodoval už zkraje sezóny a celkem 
posbíral o 9 vítězství více než druhý Sertash Ferhanov. I když 
Marcel Novák už rozhodně nepatří mezi jezdce druhé kategorie, 

stále poctivě objíždí provinční závodiště, na nichž pravidelně 
sbírá úspěchy. Vždyť jen na domácí dráze v Mimoni letos zvítězil 
pětkrát. V posledních sezónách se ale pravidelně prosazuje i ve 
velkých dostizích. S Kasimem v minulých letech ovládl dvojici 
kvalifikací a ze čtyř účastí ve Velké pardubické vytěžili trojici 
tabulových umístění. Letošní jedničková vítězství Marcela 
Nováka čítají Stříbrnou trofej se Sundarou, Velkou slušovickou 
steeplechase s Paretem a Cenu Jana Kašpara s Playerem. U 
Playera se Marcel Novák podílí také na přípravě, protože je 
svěřencem jeho partnerky Lenky Kvapilové. 

 

 

POHÁR JOSEFA VÁNI - šampionát jezdců 

 

poř. jméno I. II. III. IV. V. startů zisk úspěš. 

1. ž. Marcel Novák 25 13 18 9 6 106 1 570 600 Kč 23,6 % 

2. Sertash Ferhanov 16 13 4 3 3 59 910 100 Kč 27,1 % 

3. ž. Josef Bartoš 11 8 13 6 7 60 2 401 400 Kč 18,3 % 

4. Jan Odložil 10 13 13 10 13 99 706 700 Kč 10,1 % 

5. Pavel Složil ml. 9 12 17 17 10 101 998 550 Kč 8,9 % 

6. ž. Jan Kratochvíl 9 5 6 8 9 55 3 127 400 Kč 16,4 % 

7. ž. Martin Liška 7 9 11 4 8 70 508 800 Kč 10,0 % 

8. ž. Jaroslav Myška  7 9 7 11 3 50 1 542 400 Kč 14,0 % 

9. ž. Lukáš Matuský 7 8 7 3 2 42 665 800 Kč 16,7 % 

10. ž. Jan Faltejsek 5 5 2 0 2 21 636 900 Kč 23,8 % 

 
 

Helena Vocásková utnula Váňovu sérii 
 
 

Více jak dvacet let kraloval šampionátu překážkových trenérů 
Josef Váňa. Letos ale jeho sérii ukončila loňská šampiónka 
rovinových trenérů Helena Vocásková. 

 
Její svěřenci v předchozích dvou letech posbírali pouze 9 
respektive 12 překážkových startů, ovšem letos jejich počet 
vzrostl na 38. Ani to nicméně není v porovnání s Josefem Váňou 
nijak ohromující číslo, protože ten jich posbíral 103. Zatímco se 

ale Váňa soustředí především na zahraničí a velké české dostihy 
(letos vyhrál devět překážkových jedniček), Vocásková sbírá 
úspěchy v nižších kategoriích, když letos vyhrála maximálně tři 
trojky. To je dáno i strategií, že její svěřenci často střídají 
překážky s rovinami. Pokud se tedy v jedné z těchto disciplín 
vyběhají nahoru, přestoupí zase do té druhé. Úspěšnost nad 
překážkami 42,1 % je každopádně výtečná. 

   

 

NUTRIN CUP - šampionát trenérů 

 

poř. jméno I. II. III. IV. V. zisk startů úspěš. 

1. Vocásková Helena 16 12 4 3 0 661 500 Kč 38 42,1 % 

2. Váňa st. Josef 14 12 9 16 14 5 130 100 Kč 103 13,6 % 

3. Tůma Pavel 11 5 5 0 0 925 000 Kč 26 42,3 % 

4. Popelka Stanislav 9 14 8 14 11 1 994 600 Kč 96 9,4 % 

5. Kvapilová Lenka 9 4 2 5 1 405 900 Kč 31 29,0 % 

6. Myšková Štěpánka 7 6 4 6 1 1 376 200 Kč 32 21,9 % 

7. Žalud Radek 6 9 5 7 2 419 800 Kč 54 11,1 % 

8. Novák Antonín  5 7 9 11 8 423 100 Kč 69 7,2 % 

9. Holčák František 5 6 6 6 4 506 100 Kč 47 10,6 % 

10. Růžičková Martina 5 4 8 3 5 369 750 Kč 47 10,6 % 

 
 
Redakce: Ondřej Blahník (email: ondrej@blahnik.cz, tel: 737 441 634), Jaroslav Fabris, Ferdinand Minařík, Tomáš Janda 
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